[image: image1.png]

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов представительного органа муниципального образования «Константиновский район»
	Принято

Собранием депутатов

	05.10.2009 г.

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», пунктом 2 статьи 8 Областного закона Ростовской области от 19.12.2005 N 414-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», рассмотрев схему избирательных округов по выборам депутатов представительного органа местного самоуправления, утвержденную Постановлением Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области от 4 сентября 2009 года № 71-2 «О схеме образования избирательных округов по выборам депутатов представительного органа пятого созыва муниципального образования «Константиновский район», с учетом внесенных поправок,
Собрание депутатов Константиновского района
решило:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Константиновский район» пятого созыва согласно приложению.
2. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов, включая ее графическое изображение, не позднее чем через пять дней после ее утверждения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию.

Глава Константиновского района

В.К. Сафроненко
г. Константиновск

05.10. 2009 г.

№ 54
Приложение

к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов представительного органа муниципального образования «Константиновский район»
СХЕМА

образования избирательных округов для проведения выборов депутатов

представительного органа местного самоуправления

Константиновского района пятого созыва.

	№ округа
	Количество избирателей
	Описание границ округа

	1
	1750
	Поселок гидростроителей, от северо-восточной   окраины города по ул. Комсомольская (не включая улицу) до ул.Буденного по ул. Буденного (не включая улицу) до ул. Радищева, по ул. Радищева    (четная сторона) до ул.Платова, по ул.Платова (четная сторона) до окраины города

	2
	1733
	от северной окраины города по ул. Комсомольская (четная и нечетная сторона)   до   ул. Буденного,   по   ул. Буденного   (четная и нечетная сторона) до ул. Радищева, по ул. Радищева (нечетная сторона) до ул. Платова по ул. Платова (нечетная сторона) до окраины  города включая пер, Вербный (четная и нечетная сторона), по ул. Баумана (четная и нечетная сторона) до ул. Ленина, по.  ул. Ленина (не включая улицу) до северной окраины города

	3
	1735
	от ул. Набережная по пер. Вербный (не включая пер.) до ул. Баумана, по ул. Баумана (не включая улицу) до ул. Ленина, по ул. Ленина (четная и нечетная сторона) до ул. Платова, по  ул. Платова  (нечетная  сторона)  до   ул. Калинина,   по ул. Калинина    (четная    сторона)    до    ул. Комарова,     по ул. Комарова (нечетная сторона) до ул. Красноармейская, по ул. Красноармейская (четная сторона) до ул. Набережная, по ул. Набережная до пер.Вербный

	4

i
	1711
	от ул. Набережная по ул. Красноармейская (нечетная сторона)  до ул. Комарова по ул. Комарова (нечетная сторона) до ул. Калинина    по    ул. Калинина   (нечетная    сторона)    до  ул. Баумана, по ул. Баумана (не включая улицу) до ул. Топилина, по ул. Топилина (не включая улицу) до ул.Комарова, по ул.Комарова (не включая улицу) до ул.Маренова по ул.Маренова  (не включая улицу) до ул. Набережная, по ул. Набережная (четная и нечетная сторона до ул. Красноармейская

	5
	1708
	от   северной   окраины   города включая поселок КГУ-2 до ул.Буденого, по ул.Буденого (четная и нечетная сторона) до ул.Топилина, по ул.Топилина (не включая улицу) до ул.Баумана, по ул.Баумана (четная и нечетная сторона) до ул.Калинина, по ул.Калинина (не четная сторона) до ул.Платова, по ул.Платова (четная и нечетная сторона) до ул.Ленина, по ул.Ленина (четная и нечетная сторона) до северной окраины города

	6
	1688
	от северной окраины города по ул.Революционная (четная и нечетная сторона) до ул. Набережная, по ул. Набережная (четная и нечетная сторона) до ул.Маренова, по ул.Маренова (четная и нечетная сторона) до ул.Комарова, по ул.Комарова (четная и нечетная сторона) до ул.Топилина, по ул.Топилина (четная и нечетная сторона) до ул. Буденного, по ул. Буденного (нечетная сторона) до северной окраины города

	7
	1724
	от северной окраины города до ул.Донская по ул.Донская(четная и нечетная сторона) до ул. Баумана, по ул. Баумана (четная сторона) до ул.Шахтинская, по ул.Шахтинская (нечетная сторона) до ул. Атаманская, по ул.Атаманская (четная сторона не включая дома с №162-170) до ул.Революционная, по ул.Революционная (не включая улицу) до северной окраины города

	8
	1717
	от ул.Набережная по ул.Революционная (не включая улицу) до ул.Атаманская, по ул.Атаманская (нечетная сторона включая дома №162-170) до ул.Шахтинская, по ул.Шахтинская (четная сторона) до ул.Баумана, по ул.Баумана (нечетная сторона) до ул.Донская, по ул. Донская (не включая улицу) до ул. Набережная, по ул.Набережная (четная и нечетная сторона) до ул.Революционная

	9
	1995
	х.Ведерников(1126), х.Хрящевский(427), х.Михайловский(232), х.Костино-горский, х.Старозолотовский(210)

	10
	1746
	х.Авилов(278), х.Нижнежуравский(397), х.Камышный(356), х.Кастырский(347), х.Упраздно-Кагальницкий(368)

	11
	1909
	ст. Богоявленская(777),  Гапкин(837),   пос. Холмистый(104), х Лисичкин(98), х.Новая Жизнь(93)

	12
	1983
	х.Савельев(354), х.Старая Станица(182), ст.Николаевская(1447): от западной окраины станицы до ул.Калинина, по ул.Калинина(четная и нечетная сторона) до ул. Карла Маркса, по ул. Карла Маркса (четная и нечетная сторона) до ул. Коммунистическая, по ул.Коммунистическая (четная и нечетная сторона) до южной окраины станицы, по южной окраине станицы до западной окраины станицы

	13
	1941
	х.Правда(94), ст.Мариинская, х.Горский(545), ст.Николаевская(1302): от восточной окраины станицы до ул.Калинина, по ул.Калинина (не включая улицу) до ул. Карла Маркса, по ул. Карла Маркса (не включая улицу) до ул.Коммунистическая, по ул.Коммунистическая (не включая улицу) до южной окраины станицы по южной окраине станицы до восточной окраины станицы

	14
	1747
	пос, Стычновский, пос.Новострепетный, пос.  Отноженский, , пос. Старовязовский(476),  х.Ермилов, х.Кондаков(316), х.Вифлянцев, х. Кухгачев(297), пос. Белоковыльный(78),  х. Белянский(475), х. Суворов(105).

	15
	2103
	х. Базки(286), х. Кременской(184), х. Верхнепотапов, х.Нижнепотапов(402), х.Верхнекалинов, х.Нижнийкалинов(427), х. Почтовый(368), х. Крюков, х. Каменно-Бродский(292), х.Трофимов(144).

_996312835.doc
[image: image1.png]